2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.04.2016   №  170-п
О социальной защите членов семей работников

добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных

Гаврилово-Посадского  муниципального  района
В соответствии с Федеральным  законом  от  06.05.2011  № 100-ФЗ
«О добровольной пожарной охране» и Законом Ивановской области от 29.09.2011 N 88-ОЗ «О поддержке добровольной пожарной охраны», Администрация        Гаврилово-Посадского        муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1.Установить добровольным пожарным и членам их семей, в соответствии с вышеперечисленными законами и не требующие дополнительных финансовых затрат к утвержденной расходной части местного  бюджета городского поселения  текущего года, следующие льготы:
-компенсация за проезд к месту несения службы (дежурства) и обратно на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси);

-компенсация за использование средств мобильной связи в служебных целях;
-награждение грамотами  и ценными подарками добровольных пожарных, принимающих активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров;
-первоочередное поступление детей в дошкольные образовательные учреждения;

- установка телефона в первоочередном порядке;

-предоставление путевки в оздоровительные лагеря детям добровольных пожарных, спасших людей при пожаре или проведении     аварийно-спасательных     работ.

2.Добровольным пожарным могут предоставляться другие льготы и социальные гарантии, устанавливаемые муниципальными правовыми актами поселения.

3.Заместителю главы администрации, начальнику финансового управления  Балко Г.В.  предусмотреть при формировании бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения на 2017 год  и последующие  годы финансирование  гарантий правовой и социальной защиты добровольным пожарным и членам их семей.

4.Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на  заместителя   главы  администрации по вопросам градостроительства и муниципального хозяйства, председателя  КЧС  и ОПБ муниципального района Тензок В.Э.
5.Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте.
6.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со дня  подписания.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                         В.Ю. Лаптев